

第3表 損益状況の比較

(単位: 円・%)

区 分	農 作 物 共 済 勘 定				家 畜 共 済 勘 定				畑 作 物 共 済 勘 定				園 芸 施 設 共 済 勘 定				業 務 勘 定				合 計			
	19年度	18年度	増減	率	19年度	18年度	増減	率	19年度	18年度	増減	率	19年度	18年度	増減	率	19年度	18年度	増減	率	19年度	18年度	増減	率
収 益	13,043,935	12,352,148	691,787	5.6%	17,209,477	18,043,331	△ 833,854	-4.6%	18,197,425	7,831,213	10,366,212	132.4%	732,622	924,801	△ 192,179	-20.8%	37,429,487	41,258,631	△ 3,829,144	-9.3%	86,612,946	80,410,124	6,202,822	7.7%
事 業 収 益	13,043,935	12,352,148	691,787	5.6%	17,209,477	18,043,331	△ 833,854	-4.6%	18,197,425	7,831,213	10,366,212	132.4%	732,622	924,801	△ 192,179	-20.8%	29,161,653	32,817,788	△ 3,656,135	-11.1%	78,345,112	71,969,281	6,375,831	8.9%
共 済 掛 金	6,228,146	6,585,179	△ 357,033	-5.4%	7,046,111	7,660,059	△ 613,948	-8.0%	5,423,505	4,316,172	1,107,333	25.7%	388,942	459,843	△ 70,901	-15.4%					19,086,704	19,021,253	65,451	0.3%
交 付 金	1,221,527	1,301,248	△ 79,721	-6.1%																	1,221,527	1,301,248	△ 79,721	-6.1%
保 険 金	797,796	652,880	144,916	22.2%	5,188,501	6,011,855	△ 823,354	-13.7%	12,581,208	3,515,041	9,066,167	257.9%	301,165	427,936	△ 126,771	-29.6%					18,868,670	10,607,712	8,260,958	77.9%
受 取 診 療 補 填 金					69,660	56,440	13,220	23.4%													69,660	56,440	13,220	23.4%
技 術 給 付 費					4,228,880	3,657,320	571,560	15.6%													4,228,880	3,657,320	571,560	15.6%
連 合 会 特 別 交 付 金	658,905	537,282	121,623	22.6%																	658,905	537,282	121,623	22.6%
責 任 準 備 金 戻 入	405,843	191,709	214,134	111.7%	457,994	462,386	△ 4,392	-0.9%					42,515	37,022	5,493	14.8%					906,352	691,117	215,235	31.1%
固 定 化 債 権 引 当 金 戻 入																								
法 定 積 立 金 戻 入									192,712		192,712										192,712		192,712	
特 別 積 立 金 戻 入	3,731,718	3,083,850	647,868	21.0%	218,331	195,271	23,060	11.8%													3,950,049	3,279,121	670,928	20.5%
受 取 補 助 金																	18,957,439	23,293,574	△ 4,336,135	-18.6%	18,957,439	23,293,574	△ 4,336,135	-18.6%
受 取 奨 励 金																	858,795	1,026,720	△ 167,925	-16.4%	858,795	1,026,720	△ 167,925	-16.4%
賦 課 金																	4,471,346	4,770,927	△ 299,581	-6.3%	4,471,346	4,770,927	△ 299,581	-6.3%
受 託 収 入																	33,100	25,250	7,850	31.1%	33,100	25,250	7,850	31.1%
損 害 防 止 収 入																								
受 取 損 害 防 止 事 業 負 担 金																	2,576,500	2,008,200	568,300	28.3%	2,576,500	2,008,200	568,300	28.3%
事 業 勘 定 受 入																	1,973,331	1,667,271	306,060	18.4%	1,973,331	1,667,271	306,060	18.4%
業 務 雑 収 入																	291,142	25,846	265,296	1026.4%	291,142	25,846	265,296	1026.4%
事 業 外 収 益																	8,267,834	8,440,843	△ 173,009	-2.0%	8,267,834	8,440,843	△ 173,009	-2.0%
業 務 勘 定 受 入																								
財 産 処 分 益																								
事 務 雑 利 益																								
受 取 寄 付 金																	8,000,000	8,350,000	△ 350,000	-4.2%	8,000,000	8,350,000	△ 350,000	-4.2%
受 取 利 息																	267,834	90,843	176,991	194.8%	267,834	90,843	176,991	194.8%
業 務 雑 利 益																								
業 務 引 当 金 戻 入																								
費 用	7,827,861	6,638,495	1,189,366	17.9%	16,623,984	17,528,212	△ 904,228	-5.2%	18,197,425	7,262,648	10,934,777	150.6%	682,582	885,853	△ 203,271	-22.9%	37,429,487	41,258,631	△ 3,829,144	-9.3%	80,761,339	73,573,839	7,187,500	9.8%
事 業 費 用	7,827,861	6,638,495	1,189,366	17.9%	16,623,984	17,528,212	△ 904,228	-5.2%	18,197,425	7,262,648	10,934,777	150.6%	682,582	885,853	△ 203,271	-22.9%	37,429,487	41,258,631	△ 3,829,144	-9.3%	80,761,339	73,573,839	7,187,500	9.8%
保 険 料					329,622	399,183	△ 69,561	-17.4%	4,218,305	3,357,046	861,259	25.7%	311,124	367,848	△ 56,724	-15.4%					4,859,051	4,124,077	734,974	17.8%
技 術 料					4,873,558	5,247,161	△ 373,603	-7.1%													4,873,558	5,247,161	△ 373,603	-7.1%
共 済 金	3,191,187	2,611,520	579,667	22.2%	10,784,187	11,228,603	△ 444,416	-4.0%	13,979,120	3,905,602	10,073,518	257.9%	334,634	475,490	△ 140,856	-29.6%					28,289,128	18,221,215	10,067,913	55.3%
無 事 戻 金	2,635,623	2,149,132	486,491	22.6%																	2,635,623	2,149,132	486,491	22.6%
責 任 準 備 金 繰 入	246,051	405,843	△ 159,792	-39.4%	418,286	457,994	△ 39,708	-8.7%					36,824	42,515	△ 5,691	-13.4%					701,161	906,352	△ 205,191	-22.6%
固 定 化 債 権 引 当 金 繰 入																								
業 務 勘 定 繰 入	1,755,000	1,472,000	283,000	19.2%	218,331	195,271	23,060	11.8%													1,973,331	1,667,271	306,060	18.4%
支 払 賦 課 金																	1,346,750	1,467,161	△ 120,411	-8.2%	1,346,750	1,467,161	△ 120,411	-8.2%
一 般 管 理 費																	28,028,044	32,077,610	△ 4,049,566	-12.6%	28,028,044	32,077,610	△ 4,049,566	-12.6%
普 及 推 進 費																								
損 害 評 価 費																	2,862,936	3,011,257	△ 148,321	-4.9%	2,862,936	3,011,257	△ 148,321	-4.9%
損 害 防 止 費																	4,488,831	3,675,471	813,360	22.1%	4,488,831	3,675,471	813,360	22.1%
負 担 金																	115,000	115,000	0	0.0%	115,000	115,000	0	0.0%
業 務 雑 費																	0	0	0	-	0	0	0	-
減 価 償 却 費																	587,926	912,132	△ 324,206	-35.5%	587,926	912,132	△ 324,206	-35.5%
事 業 外 費 用																	0	0	0	-	0	0	0	-
財 産 処 分 損																								
事 業 雑 損 失																								
業 務 支 払 利 息																								
業 務 勘 定 繰 入																								
固 定 化 債 権 回 収 不 能 損																								
業 務 雑 損 失																								
業 務 引 当 金 繰 入																								
当 該 年 度 純 利 益	5,216,074	5,713,653	△ 497,579	-8.7%	585,493	515,119	70,374	13.7%	0	568,565	△ 568,565	-100.0%	50,040	38,948	11,092	28.5%	0	0	0	-	5,851,607	6,836,285	△ 984,678	-14.4%

第4表 貸借対照表の比較

(単位：円・%)

区分	農作物共済勘定				家畜共済勘定				畑作物共済勘定				園芸施設共済勘定				業務勘定				合計			
	19年度末	18年度末	対前年度増減		19年度末	18年度末	対前年度増減		19年度末	18年度末	対前年度増減		19年度末	18年度末	対前年度増減		19年度末	18年度末	対前年度増減		19年度末	18年度末	対前年度増減	
			金額	率			金額	率			金額	率			金額	率			金額	率				
資産	61,559,101	60,234,537	1,324,564	2.2%	10,239,685	10,577,237	△ 337,552	-3.2%	888,010	1,080,722	△ 192,712	-17.8%	310,763	200,871	109,892	54.7%	80,891,736	75,899,519	4,992,217	6.6%	153,889,295	147,992,886	5,896,409	4.0%
流動資産	61,559,101	60,234,537	1,324,564	2.2%	10,239,685	10,577,237	△ 337,552	-3.2%	888,010	1,080,722	△ 192,712	-17.8%	310,763	200,871	109,892	54.7%	79,670,302	74,090,159	5,580,143	7.5%	152,667,861	146,183,526	6,484,335	4.4%
現金預金																	60,631,485	50,724,994	9,906,491	19.5%	60,631,485	50,724,994	9,906,491	19.5%
一時貸付金	61,496,049	60,136,143	1,359,906	2.3%	9,611,384	9,421,934	189,450	2.0%	888,010	1,080,722	△ 192,712	-17.8%	230,638	200,871	29,767	14.8%					72,226,081	70,839,670	1,386,411	2.0%
未収金	63,052	98,394	△ 35,342	-35.9%	628,301	1,155,303	△ 527,002	-45.6%					80,125		80,125	—	19,038,817	23,365,165	△ 4,326,348	-18.5%	19,810,295	24,618,862	△ 4,808,567	-19.5%
固定資産																	1,221,434	1,809,360	△ 587,926	-32.5%	1,221,434	1,809,360	△ 587,926	-32.5%
有形固定資産																	5,851,998	5,851,998	0	0.0%	5,851,998	5,851,998	0	0.0%
減価償却累計額 (差引)																	△ 4,630,564	△ 4,042,638	△ 587,926	14.5%	△ 4,630,564	△ 4,042,638	△ 587,926	14.5%
拠出金																								
負債及び資本	61,559,101	60,234,537	1,324,564	2.2%	10,239,685	10,577,237	△ 337,552	-3.2%	888,010	1,080,722	△ 192,712	-17.8%	310,763	200,871	109,892	54.7%	80,891,736	75,899,519	4,992,217	6.6%	153,889,295	147,992,886	5,896,409	4.0%
負債	246,051	405,843	△ 159,792	-39.4%	1,052,960	1,757,674	△ 704,714	-40.1%					157,683	97,831	59,852	61.2%	80,891,736	75,899,519	4,992,217	6.6%	82,348,430	78,160,867	4,187,563	5.4%
流動負債	246,051	405,843	△ 159,792	-39.4%	1,052,960	1,757,674	△ 704,714	-40.1%					157,683	97,831	59,852	61.2%	76,538,568	71,546,351	4,992,217	7.0%	77,995,262	73,807,699	4,187,563	5.7%
一時借入金																	72,226,081	70,839,670	1,386,411	2.0%	72,226,081	70,839,670	1,386,411	2.0%
未払金					634,674	1,299,680	△ 665,006	-51.2%					120,859	55,316	65,543	118.5%	4,312,487	706,681	3,605,806	510.2%	5,068,020	2,061,677	3,006,343	145.8%
責任準備金	246,051	405,843	△ 159,792	-39.4%	418,286	457,994	△ 39,708	-8.7%					36,824	42,515	△ 5,691	-13.4%					701,161	906,352	△ 205,191	-22.6%
その他流動負債																								
固定負債																	4,353,168	4,353,168	0	0.0%	4,353,168	4,353,168	0	0.0%
業務引当金																	4,353,168	4,353,168	0	0.0%	4,353,168	4,353,168	0	0.0%
資本	61,313,050	59,828,694	1,484,356	2.5%	9,186,725	8,819,563	367,162	4.2%	888,010	1,080,722	△ 192,712	-17.8%	153,080	103,040	50,040	48.6%					71,540,865	69,832,019	1,708,846	2.4%
剰余金	56,096,976	54,115,041	1,981,935	3.7%	8,601,232	8,304,444	296,788	3.6%	888,010	512,157	375,853	73.4%	103,040	64,092	38,948	60.8%					65,689,258	62,995,734	2,693,524	4.3%
法定積立金	24,491,668	24,491,668	0	0.0%	4,695,766	4,438,206	257,560	5.8%	347,650	256,079	91,571	35.8%	51,520	32,046	19,474	60.8%					29,586,604	29,217,999	368,605	1.3%
特別積立金	31,605,308	29,623,373	1,981,935	6.7%	3,905,466	3,866,238	39,228	1.0%	540,360	256,078	284,282	111.0%	51,520	32,046	19,474	60.8%					36,102,654	33,777,735	2,324,919	6.9%
当該年度未処分剰余金 (未処理不足金)	5,216,074	5,713,653	△ 497,579	-8.7%	585,493	515,119	70,374	13.7%	0	568,565	△ 568,565	-100.0%	50,040	38,948	11,092	28.5%					5,851,607	6,836,285	△ 984,678	-14.4%
繰越剰余金年度末残高 (不足金)																								
当該年度純利益 (純損失)	5,216,074	5,713,653	△ 497,579	-8.7%	585,493	515,119	70,374	13.7%		568,565	△ 568,565	-100.0%	50,040	38,948	11,092	28.5%					5,851,607	6,836,285	△ 984,678	-14.4%